2.5 “中标人”系指经评标委员会按照招标文件确定的评标标准和方法，对投标文

件进行评审，推荐合格的中标候选人，招标人根据评标委员会提出的书面评标报告和推

荐的中标候选人确定中标人。

3、合格的服务

3.1 “服务”是指除货物和工程以外的其他政府采购对象。

4、本招标文件由招标人负责解释。

5、投标费用

5.1 投标人应承担所有与准备和参加投标有关的费用。不论投标的结果如何，招标

代理机构和采购人均无义务和责任承担这些费用。

5.2 按照国家、本省有关规定，代理服务费由甲乙双方根据工作内容和市场价格协

商确定由中标人支付。本次招标代理服务费为 8588.00（大写：捌仟伍佰捌拾捌元整）。

（代理服务费支付账号）

开户名称：海南和信源招标代理有限公司

银行账号： 4600 1002 3360 5300 9677

开户银行： 中国建设银行海口金盘支行

6、无效投标条款

评标委员会评审时，投标人或其投标文件出现下列情况之一者，应为无效投标：

（一）投标人不具备招标文件规定的资格要求的；

（二）法定代表人为同一个人的两个及两个以上法人，母公司、全资子公司及其控

股公司，在同一货物招标中同时投标的；

（三）合同包为单一货物，一个制造商对同一品牌同一规格型号的货物，委托两个